XXVII I. IX s. (Ibid. folio 130, reclo
)

(4) Thome et Jobanni. gabcllariis. pro suis gagiis de loto anno, pro

m. c. Lxvi diebus, m s. per diem. uni I. xvin s. (lliid. folio 130, verso.)

(5) Johanni Cocherelle, [gabellario Nicie, pro suo s.dario, pro anno] xxinil.

(Ibil. folio 134.)

(6) Peiro Barhavaire, gabellario Grasse, pro anno, x 1. (Ihid. fidio jl2.)

(7) Pi'tro Burgunlo, gabellario Nicie, pro suo salarie, pro anno, x. 1-

(Ibid folio iU.)

(») GuiJoûi, gabellario (Tholoni] xii d. per diem. xvm 1. vi s. (IbiJ. folio

430.)
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Sous les gabeliers travaillaient les gardiens et mesureurs,

à savoir 4 gardiens à Hyères et 3 à Toulon, aux gages de

10 d = />•. 78 par jour et personne et 5 aux gabelles de

Berre et d'Istres, à 8 d. = f,\ G^2. (1)

Les mesureurs gagnaient : celui de Nice, 3 d. 2/o= fr. 249

par jour; celui de Grasse, l d. 1/3 = fr. W; et ceux de

Toulon, Hyères et Berre, chacun 6 d. = fr. 46. (2)

1. Travailleurs des champs, garde-chasse, journaliers. —
Le rationnaire de 1240 ne contient pas et celui de 1264 ren-

ferme fort peu de notions sur le salaire du travailleur des

champs; heureusement, un état de revenus et dépenses des

domaines ruraux de l'archevêque d'Aix, en date de l'année

1251, m'a permis de compléter la lacune.

Dans le rationnaire de 1264, est inscrit parmi les employés

delà ferme comtale du Muy, un garde-chasse aux gages de

8 d. (3) = fr. 62 par joxcr ou 228 fr. 38 par an. Ces gages

(l) Pro iMi cuslo-libus [apud gabe'lam Arearum], un s. uud. per diem,

LXi 1. — Diiobus servienùhus in salinis Tlioloni, pro xvui. xx. vi diebus, xx

d. per diem, x\\ 1. x s.
;
pro teroio set vieille, pro m. c. xx. vu diebus, x d.

per (liim, xiii I. xii s. vi d. — Duobns custodibus in gabella Rcrre, pro

anno, xxiiii I. vi s. vni d ;
— cui lam eusioili in gabella Yslrii, pro eodem

termine, vue d. per diem, mii 1. iiii s. ;
— cuiJam alii ^dcj, pro va. xx. xv(

dii'bus. viii d per diem, c un s. ;
— tuidam alleri cusloJi, ibidem, pro xxx

diebus, XX s. (Ibid. folios 131, 430 et 420, verso.)

(21 Mensuralori salis N'icie, vni s. pro mensse. nul. xvi s. — Mensuratori

salis gabelle, pro anno, xl s. — Mensuratori salis Tlioloni, pro anno, vi d.

per diem, i\ 1. m s. — Pro quolam mensuratore, Areis, vi d. per diem, ix 1.

m s. — Pro qiiodam judeo, mensuratore in gabella Berre, pro v c. xxxi

diebus vi d. per diem, xviii I. v. s. vi d. turonensium (Ibil. 1. c.)

(3) Custo'li garene de Modio, pro anno et xliii diebus usque ad Natale